

Наименование работ	Ед. измерен	Цена, руб	Кол-во	Сумма
Работы по потолкам				
Армирование малярной сетки под шпатлевку	м ²	230,0	55,3	12719,0
Грунтование потолка	м ²	90,0	55,3	4977,0
Шпатлевка потолка под покраску (4 слоя)	м ²	430,0	55,3	23779,0
Шлифовка потолка	м ²	70,0	55,3	3871,0
Покраска потолка вододисперсионной краской (2 слоя)	м ²	270,0	55,3	14931,0
Монтаж металлического каркаса	м ²	500,0	9,5	4750,0
Монтаж гипсокартона на готовый каркас на потолок (1 слой)	м ²	500,0	9,5	4750,0
Монтаж карниза	пог.м	460,0	7,5	3450,0
Установка потолочного светильника	шт.	450,0	8,0	3600,0
Установка люстры	шт.	1010,0	5,0	5050,0
Тепло-звукоизоляция потолка (мин. вата, пеноплекс, пенофол, урса)	м ²	310,0	4,0	1240,0
50мм)	пог.м	270,0	59,5	16065,0
- из полиуретана и гипса под светильник и люстру	шт.	410,0	2,0	820,0
Итого за работы по потолкам:				100002,0
Работы по стенам				
Шпатлевка стен (2 слоя)	м ²	320,0	126,8	40576,0
Штукатурка стен по маякам (до 3 см)	м ²	640,0	24,5	15680,0
Штукатурка оконных или арочных откосов	пог.м	510,0	15,4	7854,0
Шпатлевка оконных откосов под покраску	пог.м	500,0	15,4	7700,0
Грунтование стен акриловой грунтовкой (2 раза)	м ²	70,0	151,3	10591,0
Грунтование стен бетоноконтактом	м ²	100,0	24,5	2450,0
Монтаж металлического каркаса	м ²	270,0	1,6	432,0
Монтаж ГКЛ по готовому каркасу (1 слой)	м ²	270,0	1,6	432,0
Монтаж перегородок из шлакоблоков, пазогребневых блоков	м ²	570,0	5,4	3078,0
Поклейка обоев	м ²	270,0	126,8	34236,0
Покраска обоев	м ²	210,0	126,8	26628,0
Монтаж лепнины из полиуретана на стене	пог.м	190,0	58,6	11134,0
Облицовка стен плиткой	м ²	980,0	24,5	24010,0
Укладка декоративного бордюра	пог.м	140,0	17,5	2450,0
Затирка плиточных швов	м ²	80,0	24,5	1960,0
Запил (обработка) углов плитки под 45°	м ²	870,0	2,7	2349,0
Подрезка плитки	пог.м	320,0	12,3	3936,0
Изготовление отверстия в плитке	шт.	320,0	10,0	3200,0
Итого за работы по стенам:				198696,0
Работы по полам				
Тепло-звукоизоляция пола (мин. вата, пеноплекс, пенофол, урса)	м ²	270,0	4,0	1080,0
Монтаж электрического теплого пола	м ²	500,0	2,5	1250,0
Устройство стяжки цементно-песчаной смесью до 5 см	м ²	550,0	4,0	2200,0
Монтаж датчика теплого пола	шт.	640,0	1,0	640,0

Выравнивание пола самонивелирующей смесью	м ²	410,0	55,3	22673,0
Укладка подложки	м ²	30,0	31,0	930,0
Обход трубы, уходящей в пол	шт.	180,0	4,0	720,0
Укладка паркетной доски по прямой	м ²	320,0	31,0	9920,0
Подрезка паркетной доски	пог.м	140,0	15,0	2100,0
Укладка плитки на пол	м ²	710,0	28,5	20235,0
Затирка плиточных швов	м ²	90,0	28,5	2565,0
Подрезка плитки	пог.м	270,0	14,0	3780,0
Вырез отверстия в плитке диаметром до 50 мм	шт.	540,0	2,0	1080,0
Монтаж плинтуса	пог.м	100,0	56,8	5680,0
Итого за работы по полам:				74853,0
Сантехнические работы				
Установка смесителя	шт.	1500,0	2,0	3000,0
Установка коллектора (гребенки)	шт.	1560,0	2,0	3120,0
Установка раковину типа "тюльпан" (без смесителя, без сифона, без доработки коммуникаций)	шт.	2290,0	1,0	2290,0
Установка душевого уголка	шт.	7180,0	1,0	7180,0
Монтаж поддона из плитки	шт.	12000,0	1,0	12000,0
Установка лючка под плитку с облицовкой	шт.	4000,0	1,0	4000,0
Установка унитаза (напольного крепления) включая подводку	шт.	2560,0	1,0	2560,0
Установка полотенцесушителя	шт.	2200,0	1,0	2200,0
Перевязка стояка для полотенцесушителя	шт.	21500,0	1,0	21500,0
Разводка труб к одинарной точке (ГВ или ХВ)	шт.	1570,0	1,0	1570,0
Разводка труб к двойной точке (ГВ, ХВ) водоснабжения (до трех метров)	шт.	2970,0	4,0	11880,0
Разводка труб канализации (п.м или отрезок)	пог.м	660,0	3,0	1980,0
Итого за сантехнические работы:				73280,0
Электромонтажные работы				
Проведение комплексного электромонтажа	шт.	1000,0	55,3	55300,0
Итого за электромонтажные работы:				55300,0
Столярные работы				
Установка двудольной двери: монтаж коробки, полотна, врезка петель	шт.	4000,0	3,0	12000,0
Итого за столярные работы:				12000,0
Штробление				
Заделка штроб	пог.м	120,0	7,0	840,0
Штробление стен под трубы водоснабжения	пог.м	820,0	5,0	4100,0
Штробление стен под сантехнические (канализационные) трубы	пог.м	1150,0	2,0	2300,0
Итого за штробление:				7240,0
Стоимость работ:				521371,0